РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 марта 2021 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе Шестакова А.В. «О результатах научной работы университета и подготовке кадров высшей квалификации в 2020 году. Задачи на 2021 год»,
ученый совет решил:
1. Признать результаты научной работы университета и подготовки кадров высшей квалификации в 2020 году удовлетворительными.
2. Рекомендовать декану факультета ИСиТ усилить работу в части достижения финансовых показателей научной деятельности факультета с дальнейшим информированием ученого совета о предпринятых мерах и достигнутых показателях.
Ответственные – проректор по научной работе, декан факультета ИСиТ.
Срок – сентябрь 2021.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать декану факультета ЦЭУБИ обратить внимание на недостаточное количество международных публикаций (Scopus) и финансовых показателей научной деятельности факультета. Декану факультета ЦЭУБИ проинформировать ученый совет о предпринятых мерах и достижении указанных показателей.
Ответственные – проректор по научной работе, декан факультета ЦЭУБИ.
Срок – сентябрь 2021.
4. Повысить в 2021 году уровень показателей результативности научной деятельности для присвоения Университету Первой категории научных организаций – «Научные организации-лидеры» по профилю «Разработчик технологий».
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ ТС, деканы факультетов.
Срок – в течение года.
5. Провести мероприятия по подготовке нормативной и инструментальной базы подразделений и СПбГУТ для выполнения работ по специальным тематикам.
Ответственные – первый проректор-проректор по учебной работе, проректор по научной работе, директор НИИ ТС, деканы факультетов.
Срок – в течение года.
6. Провести мероприятия по развитию инфраструктуры университета в части создания научно-образовательных и инжиниринговых центров с внешними организациями национального и мирового уровня.
          Ответственные – проректор по научной работе, проректор по цифровой трансформации, директор НИИ ТС, деканы факультетов.
         Срок – в течение года.

7. Расширить участие студентов, в том числе магистрантов, в выполнении научно-исследовательских работ университета, усилить персональную публикационную и грантовую активность.
          Ответственные – начальник УОНРиПНК, деканы факультетов, директора НИИ ТС, ИМ, ИНО.
Срок – в течение года.

Председатель ученого совета	С.В. Бачевский

Ученый секретарь ученого совета	А.Б. Степанов